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Kaubandus ja põllumajandussaadusi töötlev tööstus 

 
Oktoobris lõppes Eesti Linnukasvatajate Seltsi eestvedamisel läbi viidud ja aasta 

aega kestnud teavitus- ja müügiedendamisprogramm „Linnuliha on kasulik“. Programmi 
raames propageeriti kodulinnuliha kasulikkust ning teavitati tarbijaid linnuliha 
toiteväärtusest. Programmi eesmärk oli suurendada kodulinnuliha tarbimist 2010. 
aastaks 28 000 tonnile aastas.  

Programmi eesmärk oli ka kummutada müüte linnuliha tarbimisega seotud ohtude 
kohta ning viia tarbijateni sõnum, et Euroopa Liidus linnuliha tootmisele kehtivad reeglid 
tagavad linnulihatoodete kvaliteedi ja ohutuse. 

Programmi rahastas Euroopa Liit 50% ulatuses, Eesti riik 30% ning programmi 
elluviija Eesti Linnukasvatajate Selts 20% ulatuses.  

 
2. oktoobril langetas Euroopa Esimese Astme kohus otsuse (kohtuasi T-324/05), 

millega jättis rahuldamata Eesti hagi üleliigsete suhkruvarude vähendamiseks. Eesti oli 
vaidlustanud Euroopa Komisjoni 2005. aasta otsuse, leides et 42 731 tonni 
kodumajapidamiste valduses olnud suhkrut ei saa arvestada üleliigsete varudena ning et 
arvestada tuleks üksnes ettevõtete valduses olnud koguseid.  

Üleliigsete varude eest määrati Eestile 714,8 miljoni kr suurune trahv. Pärast 
lubatud vähendamisi on Eestil tulnud nelja aasta jooksul tasuda 536,1 miljonit krooni, 
millest viimane makse tehakse 2009. aasta lõpus. 

 
7. oktoobril toimus ümarlauanõupidamine „Alkoholiseadus vs pakendiseadus“, 

millel osalesid Põllumajandusministeeriumi, (Enn Sokk, Katrin Karolin, Monica Lehtmaa), 
Keskkonnaministeeriumi, Veterinaar- ja Toiduameti, OÜ Eesti Pandipakendi, MTÜ GS1 
Estonia ning sektori esindajad. Arutati OÜ Eesti Pandipakendi poolt tõstatatud küsimust  
eri riikide toodetel kasutatavate EAN-koodide standardite erisuste ja Eesti deposiidiga 
koormatud joogipakendite taaskasutussüsteemi ühildamist. Probleemile võimaliku 
lahenduse leidmiseks otsustati edasise tegevusena juba kohtuda sisulistes töögruppides 
vastavalt haldusalale. 

 
9. ja 23. oktoobril toimunud ühise turukorralduse komitee (vein ja alkohol) 

istungitel osales alkoholi turukorralduse büroo peaspetsialist Pirjo Laanesaar. Selgus, et 
võrreldes 2008. aastaga on etüülalkoholi tootmine suurenenud 17% ning kasutamine 
21%. Toimus veinialkoholi müügi enampakkumiste arutamine ja hääletamine, mille 
tulemusena kiideti heaks Itaalia pakkumine. Samuti puudutati lepinguid kolmandate 
riikidega – USA, Kanada ja Tšiili. Kanada on  informeerinud Euroopa Komisjoni Euroopa 
Liidu ja Kanada vahelise lepingu geograafiliste tähiste uuendamise vajalikkusest. 
Liikmesriikidele anti võimalus esitada lisaküsimusi 12.oktoobril toimunud Euroopa Liidu 
ja Tšiili vahelise Ühise Komitee päevakava kohta. 

Arutati Euroopa Komisjoni määruse nr 607/2009 muudatuste üle. See puudutab 
teatavate veinitoodete kaitstud päritolunimetusi, kaitstud geograafilisi tähiseid, 



Põllumajandusministeeriumi kuukiri 

Olulisemad tegevused ja sündmused 

Oktoober 2009 

________________________________________________________________________ 

 2 

traditsioonilisi nimetusi, märgistust ja esitlusvälimust. Eelkõige puudutavad muudatused 
iga-aastast nõuetele vastavuse kontrolli kaitstud päritolunimetusega ja kaitstud 
geograafilise tähisega toodete üle ning samuti akronüümide PDO ja  PGI  ning Ühenduse 
sümboli kasutamist märgistamisel.  

 
9. oktoobril osales alkoholi turukorralduse büroo peaspetsialist Pirjo Laanesaar 

piiritusjookide komitee istungil, millel leidis aset Euroopa Liidu ja Šveitsi vahelise 
põllumajandustoodete kauplemise lepingu arutelu ja hääletamine Lisa 8 punktide 1 ja 5 
üle. Lisa 8 eesmärk on hõlbustada ja edendada piiritusjookide ja aromatiseeritud 
veinidel põhinevate jookide kahepoolset kaubandust. Lepingu Lisa 8 alla lisatakse punkt 
5 (a), mis sisaldab CN-kaubakoodi 2208 alla kuuluvaid piiritusjooke ning punkt 5 (b) 
aromatiseeritud joogid, mis kuuluvad CN-kaubakoodide 2205 ja 2206 alla.  

 
23. oktoobril osales Pirjo Laanesaar põllumajanduse ühise turukorralduse 

regulatiivkomitee istungil, kus toimus arutelu ja hääletamine põllumajanduse ühise 
turukorralduse regulatiivkomitee töökorralduse üle. Muudatused on seotud Euroopa 
Komisjoni määruse eelnõuga (EC) 606/2009, mis puudutab veininimetuse „Prosecco“ 
asendamist veininimetusega „Glera“. 

 
21. oktoobri Riigikogu majanduskomisjoni töökoosolekul toimus alkoholiseaduse 

muutmise seaduse eelnõu (491 SE) menetlemine (osalesid Katrin Karolin ja Geir Veski) 
ning 26. oktoobril komisjoni istung (osalesid Enn Sokk ja Katrin Karolin). Eelnõu otsustati 
seadusena vastu võtta 19. novembril. 

 
Oktoobris toimusid Euroopa Komisjoni ühise turukorralduse komitees sagedased 

arutelud eelnõu üle, mis puudutab ühtsete või ühtlustatumate reeglite kehtestamist 
sekkumiskokkuostu ja sealt väljamüügi jaoks kõikides ÜPP sektorites, kus see meede on 
võimalik ka pärast reforme. Eelkõige puudutab see piimatooteid, teravilja ja riisi, samuti 
veiseliha. Eesti väiksust arvestades nõustus Euroopa Komisjon vähendama piimatoodete 
sekkumisladude minimaalset hoiumahtu 400 tonnini. Teravilja sekkumisladudele kehtib 
vähemalt 5000 tonni suuruse hoiumahu nõue. Uued tingimused rakenduksid alles 2012. 
aasta keskel. Eelnõu pannakse kavakohaselt hääletusele novembri keskpaigas toimuvas 
komitees. 

 
29. oktoobril avaldas Euroopa Esimese Astme kohus otsuse (kohtuasi C-140/08), 

mis puudutas Rakvere Lihakombinaadi ja Põllumajandusministeeriumi ning Maksu- ja 
Tolliameti siseriiklikust kohtuvaidlusest tulenenud eelotsusetaotlust. Kohus leidis, et 
ettevõtja külmutatud kanaliha tooted tuleb klassifitseerida kombineeritud 
nomenklatuuri alarubriiki 0207 14 10. Samuti ei ole üleliigse laovaru arvestamise 
siseriiklik õigusnorm ja kordaja 1,2 kasutamine vastuolus Euroopa Liidu õigusega ning 
laovaru maksustamine ei lähe õigusega vastuollu ka siis, kui ettevõtja tõendab kasu 
mittesaamist laovaru turustamises 
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Kaubanduse ja põllumajandussaadusi töötleva tööstuse osakonna juhataja Enn 
Sokk viibis 9.–12.oktoobrini Moskvas Venemaa põllumajanduse aastanäitusel „Kuldne 
Sügis 2009“. Ettekannete põhjal võib öelda, et vaatamata ülemaailmsele 
majanduskriisile ja teiste sektorite taandarengule Venemaal, suurenes põllumajanduses 
ja sellega eotud tööstuses toodang 2009.aasta kuue kuuga 101% ning on osutunud riigi 
ökonoomika kandvamaks osaks. Venemaa on eraldanud föderaaleelarvest 
põllumajandusele 183 miljardit rubla, mis on 30% rohkem kui 2008. aastal.  
 

Tänavuseks teravilja kogusaagiks võib kujuneda 90 miljonit tonni (Venemaa 
omatarve on 70 miljonit tonni).Sellel aastal on esmakordselt välja kuulutatud teravilja 
sekkumiskokkuost. 
 

Venemaal on võetud eesmärgiks liha- ja piimasaaduste impordi vähendamine. 
Seetõttu toetatakse riiklikult 100-150-pealiste kompleks-veisefarmide loomist ning 
tõukarja import vabastatakse käibemaksust. Toorpiima hinna tõstmiseks on toetatud 
piimatootmist 27,2 miljardi rublaga ning järgmisest aastast kehtestatakse 
sekkumiskokkuost kõrgpastöriseeritud piimale, võile ja kõvadele juustudele. 
Loomakasvatussaaduste tootmisse täiendavate vahendite suunamise kõrval 
vähendatakse impordikvoote, tõstetakse impordi tollitariife ja karmistatakse nõudeid 
imporditavatele piima- ja lihatoodetele.  

 
Maaelu areng 

 
6. oktoobril tutvustas Eesti Maaülikooli Majandus- ja sotsiaalinstituudi uuringute ja 

analüüsi osakond Põllumajandusministeeriumis MAK 2007–2013 1., 3. ja 4. telje 
püsihindamissüsteemi ja püsihindamiseks loodud meeskonda (EMÜ eelpoolnimetatud 
osakond viib vastavat püsihindamist läbi alates 12. veebruarist 2009). Seni on tegeletud 
seiretabelite ülevaatamisega, loodud on andmebaas kogutavate andmete haldamiseks, 
moodustatud püsihindamisega tegelev meeskond ning tegeletud uuringutega. Hindaja 
teeb järeldusi ja annab soovitusi MAKi paremaks rakendamiseks. Järeldused ja 
soovitused põhinevad kvantitatiivse ja kvalitatiivse hindamise tõendusmaterjalil. 
Kohtumisel osalesid Põllumajandusministeeriumi ja PRIA ametnikud. 

13. oktoobril pidasid Põllumajandusuuringute Keskuse (PMK) esindajad 
Põllumajandusministeeriumis ettekanded taimede toitumise, mullaviljakuse ja 
biokütuste põletamise teemal. Selgus, et arusaamad mullaviljakusest ja taimede 
toitumisest on teinud läbi muutuse. aarsüsiniku (aktiivsöe) tähtis osa mullaviljakuse 
säilitamisel ja tunduval suurenemisel. Esitati uusimaid suundi biokütuste kasutamisel 
viisil, millega kaasneb reaalne CO2 kontsentratsiooni vähenemine atmosfääris. 
Tutvustati esimesi tulemusi glomaliinisisalduse määramisest Eesti muldades. Kohtumisel 
osalesid Põllumajandusministeeriumi, PMK, EMÜ, Keskkonnaministeeriumi ja Riigikogu 
maaelukomisjoni esindajad. 
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21. oktoobril toimus Brüsselis põllumajanduse ja maaelu komitee (STAR) ja maaelu 
arengu komitee istung, kus osales maaelu arengu osakonna nõuniku kt. Ove Põder. 
Istungil kiideti heaks liikmesriikide (nt Soome, Austria) esimesi arengukavade muudatusi 
seoses ÜPP „tervisekontrolliga“. Informatsiooni vahetati eelmise perioodi arengukavade 
finantskorrektsioonide ning veepoliitika raamdirektiiviga seotud küsimustes, majanduse 
elavdamise paketi summade, planeeritavate lairiba-interneti investeeringute,  
arengukavade seirenäitajate, kontrollisüsteemide (väetiste kasutamine) ja EAFRD 
rakendamise hetkeseisu teemal. EAFRD puhul on selle aasta septembri lõpu seisuga 
Eesti väljamaksete tase 21,5% kogu programmi vahenditest (nt Lätil ja Leedul on see 
vastavalt 20,6% ja 20,2%). Kõige suurem on see näitaja Iirimaal (40%) ja kõige väiksem 
Maltal (7%).  ELi keskmine on 22,3%. 

7.-8. oktoobril toimus Helsingis Läänemere strateegia kalanduse, metsanduse ja 
põllumajanduse peatüki avakoosolek, kus käsitleti võimalikke koostööteemasid, 
projektiettepanekuid ja korralduslikke küsimusi eelpoolnimetatud valdkondades. Leiti, 
et põllumajanduses on tarvis põhitähelepanu suunata sõnnikumajandusele, toidu ja 
sööda seadusandlusele ning maaelu arengule. Üritusel osalesid välissuhete ja arenduse 
asekantsler Peeter Seestrand, välissuhete büroo juhataja Kristi Matt ja maaelu arengu 
osakonnajuhataja asetäitja asendaja Marko Gorban. 

28.-29. oktoobril osalesid maaelu arengu osakonna juhataja Henno Nurmsalu, 
teadus- ja arendusosakonna juhataja Aret Vooremäe, nõunik Eesti Vabariigi Alalises 
Esinduses ELi juures Katrin Puhm ja maaelu arengu osakonnajuhataja asetäitja asendaja 
Marko Gorban Rootsis Uppsalas toimunud konverentsil Rural Areas Shaping the Future. 
Konverentsi peamised teemad olid maapiirkondade tulevik, kliimamuutused, 
maamajanduse võimalused kliimamuutuste tingimustes, maapiirkonnad ja teadus, 
põllumajandusteaduse väljakutsed ning maapiirkonnad ja globaliseerumine. Toimusid ka 
erinevad töörühmad, kus käsitleti toidu, kiudude, bioenergia ning maa 
multifunktsionaalse kasutamise teemasid.  

7.-8. oktoobril korraldas PMK Narva-Jõesuus keskkonnasõbraliku majandamise 
alase koolituse konsulentidele. Kuna põllumajanduslikku keskkonnatoetust makstakse 
üksnes keskkonnaalaste õigusaktide ja põllumajandustootmise tavameetoditega 
võrreldes täiendavate keskkonnasõbralike tegevuste eest, selgitati koolitusel 
konsulentidele, miks on üks või teine keskkonnasõbralik tegevus keskkonna seisukohalt 
vajalik. Põhjalikumalt oli kõne all taimekaitsevahendite keskkonnasõbralik kasutamine ja 
väetamine, mullaproovide võtmine ja mullaseire, viljavaheldus ja külvikorrad, samuti 
talvise taimkatte ja põlluservade olulisus. Tutvustati ka teiste riikide keskkonnatoetuse 
meetmeid ning MAK 2004-2006 Eesti keskkonnatoetuse tulemuslikkust.  

Narva-Jõesuus toimunud koolitus oli ettevalmistuseks selle aasta novembrist 
järgmise aasta märtsini kavandatud keskkonnasõbraliku majandamise kohustuslikele 
koolitustele, mida viivad PMK koordineerimisel läbi konsulendid.    
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Põllumajandusturu korraldamine   

 
20. oktoobril avaldas Statistikaamet eelmise aasta põllumajandussektori 

majanduslikud tulemused. Vastavalt Statistikaameti esitatud andmetele kujunes 2008. 
aastal lõplikuks põllumajanduse majandusharu toodangu väärtuseks koos 
tootetoetustega (ehk alushindades) 10,4 miljardit krooni, mis on võrreldes 2007. 
aastaga 5% vähem.  Vahetarbimise väärtus (6,98 miljardit krooni) suurenes võrreldes 
eelmise aastaga 13%. Brutolisandväärtuseks kujunes 2008. aastal 3,46 miljardit krooni, 
mis on võrreldes 2007. aastaga 28%  vähem, jäädes 2005. aastaga sarnasele tasemele. 
Tootmisteguritulu ehk netolisandväärtus faktorhinnas (netolisandväärtus koos muude 
toetustega ja ilma muude maksudeta), mis mõõdab hüvitust kasutatud 
tootmisteguritele (maa, kapital, tööjõud), vähenes võrreldes eelmise aastaga 20% ja 
selle väärtuseks kujunes 4,34 miljardit krooni.  

 
13. oktoobril kinnitas põllumajandusminister heinaseemne  täiendava otsetoetuse 

ühikumäära – 565,70 kr hektari kohta. 16. oktoobriks olid vastavad toetussummad PRIA 
poolt määratud ning väljamaksed alanud. Kokku määrati toetust 54 taotlejale 1424,7 ha 
kohta kogusummas 0,806 miljonit kr. Tootjate soovile vastu tulles alustati makseid 
võrreldes eelmise aastaga kuu võrra varem. 

 
23. septembril toimus Riigikogus “Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika 

seaduse“ eelnõu esimene lugemine. Eelnõu peamine eesmärk on viia kehtiv Euroopa 
Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamise seadus kooskõlla ühise 
põllumajanduspoliitika lihtsustamise ja tervisekontrolli käigus Euroopa Liidu õigusesse 
viidud muudatustega. Koostöös Riigikogu maaelukomisjoniga esitati seaduse eelnõu 
kohta mitmeid muudatusettepanekuid, mis jõudsid 28. oktoobril eelnõu teisele 
lugemisele, mille käigus need heaks kiideti. 

Nimetatud seaduse eelnõu hõlmab ELi põllumajanduspoliitika rakendamist Eestis.  
 
Teadusuuringute Ühiskeskuse (JRC) ja PRIA koostööl toimus Tallinnas  6-8. 

oktoobrini seminar teemal „Põllumassiivide identifitseerimise süsteemi (LPIS) 
andmebaasi kvaliteedi hindamine ja ajakohastamine“, millest võtsid osa nii ELi 
liikmesriikide kui kandidaatriikide (nt Horvaatia) ametnikud. Seminari peamine eesmärk 
oli arutleda LPISega seonduvate olulisemate tehnoloogiliste probleemide üle, pakkuda 
välja lahendusi ning selgitada uusi suunitlusi ja arenguid. JRC ja PRIA ametnike kõrval 
jagasid kogemusi ka kreeklased, taanlased, belglased, hollandlased, ungarlased jne. 
Tšehhid andsid huvitava ja põhjaliku ülevaate arengutest alates 1838. aastast ning 
tutvustasid väljavaated 2018. aastani. 

 
13-16. oktoobrini külastas põllumajandusturu korraldamise osakonna 

peaspetsialist koos Eesti Maaülikooli taastuvenergia teadlastega Valloonia regiooni 
Belgias. Tutvuti taastuvenergia valdkonnaga seotud teadusasutuste, ülikoolide ja 
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ettevõtetega. Tegu oli vastukülaskäiguga Valloonia esindajate visiidile Eestisse käesoleva 
aasta kevadel. Siis külastati Eesti Maaülikooli, Põllumajandusministeeriumi ja aktsiaseltsi 
Biodiesel Paldiski.  

 
26.-27. oktoobril leidis aset Saksamaa Sachsen-Anhalti liidumaa teadusasutuste ja 

põllumajandusministeeriumi esindajate visiit Eestisse. Kohtumisel 
Põllumajandusministeeriumis käsitleti biomassi kasutamise ja logistikaga seotud 
probleeme. Külastati ka Eesti Maaülikooli, AS Adavere Agrot ning Väo elektrijaama.   

Mõlemad visiidid võimaldavad saada infot biomassi ja bioenergia arengute kohta 
Belgias ja Saksamaal ning luua kontakte, mis võivad viia laiema teadusalase koostöö ja 
investeeringuteni.  

 
Oktoobris osalesid Eesti esindajad kahel korral Majandusliku Koostöö ja 

Arenguorganisatsiooni (OECD) korraldatud koosolekutel. Eesti võetakse tõenäoliselt 
OECD liikmeks 2010. aasta esimesel poolaastal. 

8-9. oktoobril korraldas OECD regionaalse seminari Soomes Helsingis, kus 
tutvustati põllumajandustoetuste hindamist toetuste klassifikatsiooni PSE (Producer 

Support Estimate – tootja toetuse hinnang) arvestuse metoodikas. Lisaks anti ülevaade 
olulisematest põllumajanduspoliitika uurimisvaldkondadest – kliimamuutused, 
põllumajandus-keskkonnapoliitikate arengud OECD liikmesriikides, riskijuhtimine 
põllumajanduses, maamajanduse mitmekesistamise faktorid ja poliitikad. OECD 
seminaride eesmärk on tutvustada toetuste analüüsimetoodikaid ja poliitikauuringuid 
laiemalt nii avaliku sektori kui ka uurimisinstituutide esindajatele. 

 
26-28. oktoobrini toimus Pariisis põllumajanduspoliitikate ja turgude töögrupi 

istung, kus olid arutlusel OECD läbiviidavad uuringud. Eesti põllumajandustootjate 
majandusandmeid (FADN andmebaasi alusel) käsitleti  kahes uuringus – 
põllumajandustoetuste jaotus ja riskijuhtimine. Mõlema uuringu tulemused avaldatakse 
tõenäoliselt 2010. aasta lõpul.  

 
19.-20. oktoobril toimus Luxembourgis ELi põllumajanduse ja kalanduse nõukogu 

istung, millel pälvis kalanduse kõrval keskset tähelepanu piimasektori olukord ning 
võimalikud meetmed piimatootjate abistamiseks. Kohtumise tulemusena otsustati 
eraldada piimasektori abistamiseks 280 miljonit eurot ühise põllumajanduspoliitika 
eelarvest. Lõpliku otsuse raha eraldamise suhtes teevad ELi rahandusministrid 19. 
novembril. Samuti peab oma heakskiidu andma Euroopa Parlament. Pärast seda võib 
oodata ka ametlikku infot liikmesriikidele eraldatavate summade kohta.  

Ministrite nõukogus otsustati veel, et Riigiabi de minimis reegli raames on riigil 
aastatel 2009/2010 võimalik täiendavalt maksta toetust 15 000 eurot, kuid toetust ei 
tohi limiteerida vaid piimasektorile.  

Euroopa Komisjon andis ka kvartaliülevaate piimasektori olukorrast, millest selgus, 
et olukord on paranemas, kuid abimeetmed on siiski vajalikud.  
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Samuti kiideti ministrite nõukogus heaks või ja lõssipulbri sekkumiskokkuostu 
pikendamise ettepanek.  

 
Teadus ja arendus 

10. oktoobril korraldas Eesti Maaülikool arengufoorumi, millel käsitleti 
üleilmastumist teaduses ja kõrghariduses, samuti teadmistepõhise ühiskonna ja 
ülikoolide arenguvõimalusi väikeriigis ja avatud maailmas. Foorum on aluseks ülikooli 
arengukava tegevuskava koostamisel aastateks 2010–2015.  

Põllumajandusministeeriumi teadus- ja arendusosakonna juhataja Aret Vooremäe 
esines foorumil ettekandega EL teaduspoliitika muudatustest ning teadusvõrgustike 
initsiatiividest. 

14.-17. oktoobrini kogunesid  Lääne-Virumaal Sagadis Austria, Hollandi, Kreeka, 
Hispaania, Soome ja Eesti maamajandusliku kutsehariduse edendajad, et teha 
kokkuvõtteid kaks aastat väldanud Leonardo da Vinci projektist Experiences on the EQF 

in the Agricultural sector. Projekt keskendus Euroopa Kvalifikatsiooniraamistiku 
rakendatavusele, arvestades sealjuures iga riigi haridus- ja kutsesüsteemi eripära. 
Selleks käisid osavõtjamaade maamajanduslike kutseõppeasutuste õpilased 
partnerriikides ettevõttepraktikal kuues valdkonnas: põllumajandus, loomakasvatus, 
metsandus, aiandus, toiduainete tööstus ning viinamarjakasvatus ja veinitööstus. 
Projekti olid juhendajatena ja hindajatena kaasatud ka koolide õpetajad ja tööandjad, 
kelle töö tulemusel valmis uuenduslik hindamismudel, mis aitab koolidel hõlpsasti 
hinnata õpilaste kompetentsi.  

 
Eesti maamajandushariduses toob see projekt kaasa suure arenguhüppe, tõstes 
konkurentsivõimet ning koolitades Eesti ja kogu ELi tööturu jaoks kompetentseid ja 
konkurentsivõimelisi töötajaid.  

 
Eestis koordineeris projekti tegevusi MTÜ EUROPEA Eesti Keskus, kuhu kuuluavad 
esindajad kõikidest Eesti maamajanduskoolidest. Projekti toetasid 
Põllumajandusministeerium, SA Kutsekoda ja SA Archimedes.  

 
Põllumajandusministeeriumist osalesid Sagadil toimuval üritusel teadus- ja 
arendusosakonna juhataja Aret Vooremäe ning sama osakonna peaspetsialistid Liina 
Kaljula ja Külli Kaare. 

 
Kalandus 

 
1. oktoobril toimus Põllumajandusministeeriumis järjekordne kutselise kalapüügi 

korraldamise ja arendamise komisjoni koosolek. Seekordse kokkusaamise üheks 
põhiteemaks oli Peipsi pikaajalise majandamiskava loomise vajaduse hindamine. Kuigi 
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ühelt poolt on Peipsi kalavarude korraldamist üle vaadatud ning vastavalt vajadusele 
muudetud kaks korda aastas, on teiselt poolt jäänud tähelepanuta järve ja selle 
kalavarude pikem perspektiiv. See aga tähendab, et Peipsiäärsed kalandusettevõtetel on 
olnud võimalik oma plaane seada vaid lühiajaliselt ning seetõttu on suuremad ja 
pikemas perspektiivis vältimatud investeeringud jäänud tegemata.  

Kuna Euroopa Kalandusfondi meetme „Kalanduspiirkondade säästev areng” 
raames on Peipsi kalurid koostanud oma piirkonna arengustrateegia koos 
investeeringuplaaniga, siis on ilmselt otstarbekas seada pika-ajalised eesmärgid ja 
tegevusplaanid ka Peipsi kalavaru majandamisele ning püügikorraldusele.  

Teine oluline teema oli Euroopa Liidu Ühise Kalanduspoliitika „Rohelise raamatu” 
küsimuste läbivaatamine ning seisukohtade kujundamine. Euroopa Komisjoni koostatud 
„Roheline raamat” tõstatab Euroopa uue kalanduspoliitika kujundamiseks hulga 
põhimõttelisi küsimusi nii poliitika eesmärkide kui ka rakendamise kohta. Euroopa 
kalandusministritel kulub aruteludeks ilmselt terve 2010. aasta ning eesmärk on 
langetada otsused hiljemalt 2011.aastal. Põllumajandusministeerium ja 
Keskkonnaministeerium on koostöös alustanud ka Eesti seiskohtade kujundamist ning 
jätkuvalt oodatakse seisukohti, arvamusi ja ideid ka kalandussektori esindajatelt. 

Kutselise kalapüügi korraldamise ja arendamise komisjoni kuuluvad nii 
riigiasutuste kui ka teadus- ja õppeasutuste esindajad. 

 

Eesti delegatsioon osales vaatlejana esmakordselt OECD kalanduskomitee istungil, 
mis toimus 20-22.oktoobrini Istanbulis. Muuhulgas vaatas komitee läbi ning esitas 
täpsustavaid küsimusi ning kinnitas OECD poolt koostatud raporti Eesti kalandussektori 
kohta, mis on üks osa Eesti liitumisprotsessist OECDga. Põhiliste probleemidena toob 
OECD raport Eesti kalanduse puhul välja ebaefektiivse administratiivjaotuse ning madala 
kontrollisuutlikkuse, seda eriti rannapüügis.  

 

27-29. oktoobrini tutvusid Põllumajandusministeeriumi esindajad Islandi kalanduse 
korraldamisega, kohtudes teadlaste, ministeeriumi, rakendus- ja järelevalveasutuste kui 
ka kalandussektori esindajatega. Islandi kalanduse korraldamisega detailselt tutvumine 
oli Eesti jaoks oluline just seetõttu, et see on maailmas üks väheseid riike, kus on 
tänaseks tekkinud arvestatav administratiivne kogemus individuaalsete, kuid samas 
vabalt kaubeldavate püügikvootide rakendamisel nö segapüügil (püütakse korraga mitut 
eri liiki kala). Islandi kogemused on vajalikud, et hinnata seda, kas ja kuidas oleks 
otstarbekas seda süsteemi rakendada ka Eesti ranna- ja sisevete püügi korraldamisel. 
Visiit Islandile toimus Põhjamaade Ministrite Nõukogu finantseeritud koostööprojekti 
raames. 

 

Toit ja veterinaaria 

 
Ajalehe Postimees vahelehena ilmus Põllumajandusministeeriumi väljaanne „Tark 

valik“, mis aitab tarbijaid teadlike toiduvalikute tegemisel ja toidu ohutuse tagamisel.   
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Riigi Teatajas avaldati Vabariigi Valitsuse 22.10.2009 määrus nr 163, millega muudeti 
toidus kasutatavatele lisaainetele kehtivaid puhtusnõudeid ja kõrvaldati ebatäpsuseid 
tekstis.  
 
Euroopa Liidu Teatajas avaldati Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EÜ) nr 
975/2009, millega täiendati toiduga kokkupuutumiseks ettenähtud plastmaterjalide ja -
toodete valmistamisel kasutada lubatud lisaainete loetelu.  

 
Euroopa Liidu Teatajas avaldati esimesed Euroopa Komisjoni määrused, millega 

lubatakse või keelatakse toidu kohta teatud tervisealaste väidete esitamine. See on osa 
pikemast protsessist, mille eesmärk on jõuda selleni, et tarbijale reklaamitavad väited 
toidu ja tervise seoste kohta oleksid teaduslikult hästi põhjendatud.  
ELi liikmesriigid kiitsid heaks toidu kohta lubatud toitumisalaste väidete loetelu 
täiendamise mõne küllastumata rasvhappeid puudutava väitega. See laiendab tootja 
võimalusi tarbija informeerimisel toote toitainelistest omadustest. Määrus peaks 
Euroopa Liidu Teatajas avaldamiseni jõudma paari kuu pärast.  

 
 
 


